
  
 

 

1 

Seznam kritérií pro hodnocení integrovaných projektů realizovaných prostřednictvím Strategie komunitně vedeného 
rozvoje pro programové období 2014-2020 MAS Region Kunětické hory (SCLLD)  

 
11.výzva MAS Region Kunětické hory-IROP-BEZPEČNOST-III 

 
Všechna kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti jsou vylučovací, vyhodnocují se možností ANO nebo NE nebo NERELEVANTNÍ (NR) nebo NEHODNOCENO. 
Možnost NE znamená nesplnění kritéria, ANO znamená splnění kritéria, NERELEVANTNÍ znamená, že se dané kritérium na projekt nevztahuje, NEHODNOCENO znamená, 
že kritérium za současného stavu nelze hodnotit a bude požadováno doplnění/oprava. Kritéria formálních náležitostí jsou napravitelná vždy, u kritérií přijatelnosti je 
stanoveno, zda jsou napravitelná či nenapravitelná. Nenapravitelná kritéria jsou označena červeně. Podrobnosti hodnocení kritérií a postupy hodnotitelů jsou uvedeny 
v Interních postupech MAS. Požadované informace nemusí být uvedeny ve všech referenčních dokumentech.  
 
Dle kritérií věcného hodnocení neboli preferenčních kritérií jsou každé Žádosti o podporu, která prošla fází kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, přiděleny 
v průběhu věcného hodnocení, které provádí Výběrová komise MAS Region Kunětické hory, body. Věcné hodnocení se provádí na základě údajů obsažených v hodnocené 
Žádosti o podporu a jejích přílohách. Dodatečné doplnění údajů do Žádosti o podporu ani do jejich příloh není možné. Výběrová komise může při hodnocení použít i 
referenční dokumenty uvedené u daných kritérií, které nemá žadatel dokládat dle výzvy MAS (např. Počet obyvatel v obcích ČR k … z ČSÚ, Statistická ročenka HZS 
Pardubického kraje). Požadované informace musí být uvedeny alespoň v jednom z referenčních dokumentů. Žádost o podporu, která obdržela alespoň minimální stanovenou 
bodovou hranici, uspěla ve věcném hodnocení. Hodnocené žádosti o podporu v dané výzvě jsou seřazeny dle bodů od nejvýše bodově ohodnocené po nejméně bodově 
hodnocenou. Dle tohoto pořadí je žádostem přidělována Představenstvem MAS Region Kunětické hory v průběhu výběru projektů. Pokud na žádost o podporu nezůstane 
dostatečná alokace, nebude žádost o podporu vybrána, i přestože splnila věcné hodnocení. Podrobnosti hodnocení kritérií a postupy hodnotitelů jsou uvedeny v Interních 
postupech MAS. 
 
Pozor: Žádost o podporu musí plnit zároveň kritéria závěrečného ověření způsobilosti, která jsou uvedená ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce k dané výzvě 
(kapitola Hodnocení žádostí o podporu na CRR). Plnění těchto kritérií bude kontrolováno Centrem pro regionální rozvoj při závěrečném ověření způsobilosti projektů. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



  
 

 

2 

Kritéria hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 
 

Kritéria formálních náležitostí pro integrované projekty SCLLD : 

 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/NR/nehodnoceno) Referenční dokument 

Žádost o podporu je podána v předepsané 
formě. 

ANO – Žádost o podporu je podána v předepsané formě a obsahově splňuje 
všechny náležitosti. 
 
NE -  Žádost o podporu není podána v předepsané formě nebo obsahově 
nesplňuje všechny náležitosti. 

 Žádost o podporu 
 Výzva MAS 

Žádost o podporu je podepsána 
oprávněným zástupcem žadatele. 

ANO – Žádost v elektronické podobě je podepsána statutárním zástupcem nebo 
pověřeným zástupcem. 
 
NE - Žádost v elektronické podobě není podepsána statutárním zástupcem nebo 
pověřeným zástupcem. 

 Žádost o podporu 
 Plná moc/Pověření 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 
obsahově splňují náležitosti požadované 
v dokumentaci k výzvě MAS. 

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy podle Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce výzvy ŘO IROP a výzvy MAS a obsahově 
splňujı́ náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě. 
 
NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy podle Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce výzvy ŘO IROP a výzvy MAS, nebo 
obsahově nesplňujı́ náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě. 

 Žádost o podporu 
 Povinné přílohy Žádosti o podporu 
 Specifická pravidla pro žadatele a 

příjemce 
 Výzva MAS 

 

Kritéria přijatelnosti pro integrované projekty SCLLD obecná: 

 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/NR/nehodnoceno) Referenční dokument 

Žadatel splňuje definici oprávněného 
příjemce pro příslušný specifický cíl a 
výzvu MAS. 

ANO – Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný specifický 
cíl a výzvu. 
 
NE - Žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný specifický 
cíl a výzvu. 

 Žádost o podporu 
 Studie proveditelnosti 
 Výzva MAS 



  
 

 

3 

Projekt je v souladu s integrovanou 
strategií CLLD. 

ANO – Projekt je v souladu se schválenou strategií - Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje pro programové období 2014 - 2020 MAS Region 
Kunětické hory. 
 
NE – Projekt není v souladu se schválenou strategií - Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje pro programové období 2014 - 2020 MAS Region 
Kunětické hory. 

 Žádost o podporu 
 Studie proveditelnosti 
 Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro programové 
období 2014 - 2020 MAS Region 
Kunětické hory 

Projekt je v souladu s podmínkami výzvy 
MAS 

ANO – projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS. 
 
NE – projekt není v souladu s podmínkami výzvy MAS. 

 Žádost o podporu 
 Výzva MAS 
 Studie proveditelnosti 

Projekt respektuje minimální a maximální 
hranici celkových způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny. 

ANO – Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových 
způsobilých výdajů. 
 
NE – Projekt nerespektuje minimální a maximální hranici celkových 
způsobilých výdajů. 

 Žádost o podporu 
 Výzva MAS 

Projekt je svým zaměřením v souladu 
s cíli a podporovanými aktivitami výzvy 
MAS.  
 

ANO – Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS. 
 
NE – Projekt je svým zaměřením v rozporu s cíli a podporovanými aktivitami 
výzvy MAS. 

 Žádost o podporu 
 Výzva MAS 

Projekt respektuje limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou stanoveny 

ANO – Projekt respektuje limity způsobilých výdajů. 
 
NE – Projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů. 
 
NERELEVANTNÍ – Limity způsobilých výdajů nejsou stanoveny. 

 Žádost o podporu 
 Studie proveditelnosti 
 Specifická pravidla pro žadatele a 

příjemce 

Potřebnost realizace projektu je 
odůvodněná. 

ANO – Žadatel popsal odůvodnění potřebnosti realizace projektu. 
 
NE – Žadatel nepopsal odůvodnění potřebnosti realizace projektu. 

 Žádost o podporu  
 Studie proveditelnosti 

 



  
 

 

4 

Kritéria věcného hodnocení pro integrované projekty SCLLD – preferenční kritéria 

 

IROP/O2 Bezpečnost 

všechny aktivity 

Název kritéria Popis bodového hodnocení Body Referenční dokument 

Přínos projektu pro obce dle jejich velikosti. 
 
 
 
 
 
Počet obyvatel v obci k 1.1.2019 (ČSÚ) 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 
méně než 1001 obyvatel. V případě, že projekt 
zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 
vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 
jejichž území bude projekt realizován.  

10 

 Žádost o podporu 
 Počet obyvatel v obcích České 

republiky k 1.1.2019 z ČSÚ 
Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 
1001 a více obyvatel. V případě, že projekt 
zasahuje do více obcí, bude se pro přidělení bodů 
vycházet z počtu obyvatel nejmenší z obcí, na 
jejichž území bude projekt realizován. 

0 

Hasičská zbrojnice se nachází v budově, která byla 
vystavěna před rokem 1990. 

Hasičská budova se nachází v budově, která byla 
vystavěna před rokem 1990 včetně. 

10  Žádost o podporu 
 Studie proveditelnosti (kapitola 

Podrobný popis projektu) 
Hasičská budova se nachází v budově, která 
nebyla vystavěna před rokem 1990 včetně. 

0 

Počet členů výjezdové jednotky JSDH. 

Výjezdová jednotka má 15 a více členů. 10  Studie proveditelnosti (kapitola 
Podrobný popis projektu, příp. 
Zdůvodnění potřebnosti) 

Výjezdová jednotka má 5 až 14 členů. 5 

Výjezdová jednotka má méně než 5 členů. 0 

Celkový počet zásahů dle Statistické ročenky HZS 
Pardubického kraje  
 
Relevantní je pouze celkový počet zásahů. Počet 
zásahů se vypočítává jako průměr z počtu zásahu 
v roce 2017 a 2018. Výsledný průměr se 
nezaokrouhluje. 

JSDH průměrně v letech 2017 a 2018 
zaznamenala 10 a více zásahů. 

5 
 Statistická ročenka HZS Pardubického 

kraje 
(https://www.hzscr.cz/clanek/statistic
ka-rocenka-2017.aspx, 
https://www.hzscr.cz/clanek/statistick
a-rocenka-2018.aspx)  

 Žádost o podporu 
 Studie proveditelnosti (kapitola 

Zdůvodnění potřebnosti) 

JSDH průměrně v letech 2017 a 2018 
zaznamenala 5 až 9 zásahů. 

2 

JSDH průměrně v letech 2017 a 2018 
zaznamenala méně než 5 zásahů. 

0 

aktivita Technika pro integrovaný systém 



  
 

 

5 

Výše způsobilých výdajů 
 
V případě pořízení více kusů techniky budou 
vypočítány způsobilé výdaje na kus průměrem 
z celkových způsobilých výdajů pořízené techniky. 

Výše způsobilých výdajů je max. 340 000 Kč /1 
ks pořízené techniky. 

5 

 Žádost o podporu 
Výše způsobilých výdajů je vyšší než 340 000 Kč 
/1 ks pořízené techniky. 

0 

aktivita Stanice integrovaného záchranného systému 

 
Výše způsobilých výdajů 
 

Výše způsobilých výdajů je max. 1 000 000 Kč.  5 

 Žádost o podporu Výše způsobilých výdajů je vyšší než 1 000 000 
Kč. 

0 

aktivita Technika pro integrovaný záchranný systém 
Max. počet bodů: 40 
Min. počet bodů: 20 
 
aktivita Stanice integrovaného záchranného systému 
Max. počet bodů: 40 
Min. počet bodů: 20 

 


